(Sermo 35 de Myst. Paschae M. P. L. XVII. 695).

Triumphum Salvatoris in nobis dicit profuisse, quae enim gessit Salvator, non sibi utique gessit, sed nobis. Quamobrem nostra victoria est — *et sic deletum est chirographum* i. e. deleta sententia, qua tenebatur genus humanum ad mortem.

(Coment. in Ep. I ad Cor. c. XV. M. t. XVII. 287).

Pascha vero transitus dicitur quia *in ipsa transierunt filii Israel ex Aegypto* — verum quid vobis prodest, quod Pascha celebretis, si non imitamini, quod colitis, hoc est, si non transitis ab Aegypto i. e. a tenebris vitiorum, ad lucem virtutum.

(Sermo 34. de Dom. Ressor. M. t. XVIII. 694).

O maximum solatium desiderantis! O, verum sapientis indicium! O, miram sapientiam servientis!

(De fide ressur. seu de excessu fratris sui I. II c. 24 M. t. XVI 1579).

Sunt et illae salutare tubae, si corde credas et ore confitearis: „Corde enim creditur ad iustitiam, ore autem confessio fit ad salutem. (Rom. X. 10). Hac igitur gemina tuba ad illam sanctam terram, ressur-

EXULTET.

Haec sunt enim festa Paschalia — haec nox est etc.

Exultet iam angelica turba coelorum, exultent divina mysteria.

Nihil enim nobis nasci profuit, nisi redimi profuisset.

et veteris piaculi cautionem pro cruore detersit.

In quo primum patres nostros, filios Israel, eductos de Aegypto, mare rubrum sicco vestigio transire fecisti.

O, mira circa nos tuae pietatis dignatio! O inae stimabilis dilectio caritatis... O certe necessarium Adae peccatum... o felix culpa quae talem etc.

et pro tanti regis victoria tuba insonet salutaris.

rectionis scilicet gratiam, pervenitur, et ideo semper tibi concinant, ut semper audias Dei vocem: semper te angelorum, prophetarumque oracula excitent atque commoveant.

(De excessu fratris, L. II. M. t. XVI 1407).

Ut fulgorem lucis aeternae anima (Satyri) mutuetur a Christo (tamze).

Nihil gloriosius exitus *tanti principis habuit*, nihil, inquam, speciosius et in morte servatum est.

(De obitu Theodosii M. t. XVI 1450).

(apes) ore suo prolem legentes stipare mella et intexta floribus horrea nectare quodam distendere,

communis omnibus generatio, integritas quoque corporis virginalis, omnibus communis est partus — nec partus quatiuntur doloribus.

(Hexaemeron L. V. c. 21, M. t. XIV. str. 248—9.

*Exultet omnis anima
Nunc redemptorem gentium
Mundi venisse Dominum
Redimere quod condidit.*

(Z hymnu Tu trinitatis unitas).

Spectat *turba* virum, *turba* funestis,
Spectat feminei *turba* pudoris,
Deplorat famem *turba* praecantium.